PORTARIA nº 050,

de 03 de maio de 2013

A Diretora Executiva da Fundação Uniplac, no uso de suas atribuições prevista no art.

32, I, do Estatuto da Fundação das Escolas Unidas do Planalto Catarinense – Fundação

Uniplac,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear Arlete de Cássia Bampi Schwinden para o cargo de Coordenadora

do Curso de Licenciatura em Química, do Programa de bolsas do Fundo de Apoio à

Manutenção e ao Desenvolvimento da Educação Superior – FUMDES, com dedicação

de 10 horas semanais.

Art. 2º – Esta Portaria terá efeito retroativo a 25/04/2013.

Lages, 03 de maio de 2013.

Elusa de Fátima Camargo de Oliveira Machado

Diretora Executiva